[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Иркутская область

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
Муниципального района

Усольского районного муниципального образования
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
 От 17.11.2015г.

№ 221-р
г. Усолье-Сибирское
Об одобрении Прогноза социально-экономического развития Усольского районного муниципального образования на 2016 год и плановый период до 2018 года
В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 39 Федерального закона от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», постановлением администрации муниципального района Усольского районного муниципального образования от 16 июня 2015 года № 379 «Об утверждении Порядка разработки и корректировки прогнозов социально-экономического развития Усольского районного муниципального образования на среднесрочный и долгосрочный периоды», руководствуясь ст.ст. 22, 46 Устава Усольского районного муниципального образования, администрация муниципального района Усольского районного муниципального образования:

1. Одобрить Прогноз социально-экономического развития Усольского районного муниципального образования на 2016 год и на плановый период до 2018 года (прилагается).

2. Отделу по организационной работе администрации муниципального района Усольского районного муниципального образования (Пономарева СВ.) опубликовать настоящее распоряжение в газете «Усольские новости и мировые репортажи» и разместить на официальном сайте администрации муниципального района Усольского районного муниципального образования в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя мэра по социально-экономическим вопросам Дубенкову И.М.
Мэр муниципального района

Усольского районного
муниципального образования
В.И. Матюха
Приложение

ОДОБРЕНО

распоряжением администрации

муниципального района

Усольского районного

муниципального образования

от 17.11.2015г. № 221-р
Прогноз социально-экономического развития Усольского районного муниципального образования на 2016 год и на плановый период до 2018 года
	Наименование

	Факт
	Оценка
	Прогноз
	Прогноз
	Прогноз

	показателей
	Прогноз
	Прогноз

	2016 г.
	2017 г.
	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.

	1.Выручка от реализации продукции, работ, услуг (в действующих ценах)

	12 141,2
	13 880,0
	14 539,4
	15 466,2
	16 410,4

	без централизованных плательщиков

	11 180,2
	12 887,3
	13 546,1
	14 402,3
	15 275,4

	централизованные плательщики

	961,0
	992,8
	993,3
	1 063,8
	1 135,0

	ОАО "Иркутская электросетевая компания"

	225,5
	232,9
	250,3
	268,5
	286,1

	ООО "Иркутскэнергосбыт"

	517,8
	587,6
	566,6
	614,2
	662,7

	ООО «Т2 Мобайл»

	173,5
	127,6
	131,4
	135,4
	139,4

	"ВСЖД - филиал ОАО РЖД"

	44,1
	44,6
	45,0
	45,8
	46,8

	2. Прибыль

	2 059,2
	2 283,3
	2 400,8
	2 551,9
	2 705,3

	без централизованных плательщиков

	1 982,0
	2 247,2
	2 362,0
	2 511,3
	2 663,6

	централизованные плательщики

	77,2
	36,1
	38,8
	40,6
	41,7

	ОАО "Иркутская электросетевая компания"

	44,8
	16,0
	17,3
	17,9
	17,9

	ООО "Иркутскэнергосбыт"

	3,7
	0,1
	0,5
	0,5
	0,5

	ООО «Т2 Мобайл»

	28,7
	20,1
	21,1
	22,1
	23,3

	"ВСЖД - филиал ОАО РЖД"

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.Валовый совокупный годовой доход

	5 339,6
	5 282,4
	5 762,8
	6 381,1
	7 003,3

	В том числе:

	3.1. ФОТ (без выплат социального характера) всего :

	3 623,6
	3 685,2
	3 961,6
	4 385,5
	4 846,0

	в т.ч. бюджет

	545,8
	605,2
	613,0
	643,5
	671,1

	3.2. Выплаты социального характера

	8,4
	8,8
	9,3
	10,3
	11,3

	3.3. Прочие доходы

	1 707,5
	1 588,4
	1 791,9
	1 985,3
	2 145,9

	4. Численность (тыс.чел.) ВСЕГО

	10,3
	10,6
	10,6
	10,6
	10,6

	в т.ч. бюджет

	2,1
	2,1
	2,1
	2,1
	2,1